UBND TỈNH BẮC GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BDT-KHTT Bắc Giang, ngày         tháng  10  năm  2023

V/v đặt bài tham luận Hội thảo chia

sẻ kinh nghiệm, tháo gỡ vướng mắc

về thực hiện chính sách hỗ trợ đất ở,

nhà ở, đất sản xuất, nước sinh hoạt

cho đồng bào dân tộc thiểu số

Kính gửi:

- UBND huyện Lục Ngạn;

- Ủy ban MTTQ huyện Lục Ngạn.

Thực hiện chính sách hỗ trợ đất ở, nhà ở, đất sản xuất, nước sinh hoạt cho

đồng bào dân tộc thiểu số thời gian qua đã có sự vào cuộc tích cực của các cấp, các

ngành, đạt được kết quả đáng kể, tạo thêm niềm tin của đồng bào với chủ trương

của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước. Tuy nhiên, quá trình thực hiện còn

có khó khăn, vướng mắc, nhất là về đất đai. Để thực hiện có hiệu quả dự án 1

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển KT – XH vùng đồng bào DTTS&MN

năm 2024, 2025, Ban Dân tộc (cơ quan chủ trì Chương trình) triển khai thực hiện kế

hoạch giám sát, đánh giá thực hiện dự án 1 thuộc Chương trình giai đoạn 2022-2023

và tổ chức Hội thảo chia sẻ kinh nghiệm, tháo gỡ vướng mắc về thực hiện chính sách

hỗ trợ đất ở, nhà ở, đất sản xuất, nước sinh hoạt cho đồng bào dân tộc thiểu số tại

huyện Lục Ngạn. Thời gian dự kiến vào cuối tháng 10/2023 (có giấy mời riêng). Để

công tác tổ chức đạt hiệu quả, Ban Dân tộc đề nghị quý cơ quan, đơn vị viết bài

tham luận, nội dung cụ thể theo biểu chi tiết kèm theo công văn này.

Bài viết không quá 06 trang, gửi về Ban Dân tộc theo địa chỉ zalo

0977.484.768 trước ngày 25/10/2023, đồng thời chuẩn bị 01 bản kèm theo khi

tham dự Hội thảo.

Chi tiết liên hệ: Đ/c Nhữ Văn Nam -  Phó Trưởng Ban Dân tộc, điện thoại

0988.125.707./.

Nơi nhận: KT.TRƢỞNG BAN
- Như trên; PHÓ TRƢỞNG BAN
- Lãnh đạo Ban;
- Phòng Dân tộc huyện Lục Ngạn;
-UBND các xã Phong Vân, Sa Lý;
- Lưu : VT, KHTT, CSDT&ĐB;

 Nhữ Văn Nam

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ VIẾT BÀI THAM LUẬN

(Kèm theo Công văn số         /BDT-KHTT ngày       /10/2023 của Ban Dân tộc)

TT Tên cơ quan, đơn vị Nội dung tham luận

1 Ban Dân tộc

Công tác tổ chức triển khai thực hiện Dự án 1 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế- xã hội vùng dân tộc thiểu số và miền núi trong thời gian qua; một số tồn tại hạn

chế và giải pháp khắc phục trong thời gian tới.

2 UBND huyện Lục Ngạn

Tình hình, kết quả thực hiện dự án 1 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế-

xã hội vùng dân tộc thiểu số và miền núi năm 2022-2023, giải pháp tháo gỡ vướng mắc

về đất đai để thực hiện có hiệu quả nội dung hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo người dân tộc

thiểu số và hộ nghèo dân tộc Kinh tại xã đặc biệt khó khăn, thôn đặc biệt khó khăn năm

2024-2025.

3

Ủy ban MTTQ huyện Lục

Ngạn

Sự tham gia của Mặt trận Tổ quốc các cấp trong thực hiện chính sách hỗ trợ làm nhà ở

cho hộ nghèo nói chung và hộ nghèo người dân tộc thiểu số nói riêng trên địa bàn huyện

giai đoạn 2022-2023; tồn tại, hạn chế và đề xuất kiến nghị giải pháp tháo gỡ trong thời

gian tới.

4 UBND xã Phong Vân
Tình hình, kết quả thực hiện hỗ trợ làm nhà ở cho hộ nghèo năm 2022-2023; tồn tại, hạn

chế, giải pháp thực hiện trong năm 2024, 2025 và những kiến nghị, đề xuất.

5
UBND xã Sa Lý

Kết quả thực hiện dự án 1 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế- xã hội vùng

dân tộc thiểu số và miền núi năm 2022-2023, giải pháp tháo gỡ vướng mắc về đất đai để

thực hiện có hiệu quả nội dung hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo năm 2024-2025 và những kiến

nghị, đề xuất.

		namnv_bdt@bacgiang.gov.vn
	2023-10-12T14:47:36+0700

		2023-10-12T15:39:42+0700

		2023-10-12T15:40:00+0700

		Ban_dantoc_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-10-12T15:40:47+0700

		2023-10-12T15:41:05+0700

		2023-10-12T15:41:19+0700

		Ban_dantoc_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-10-12T15:41:33+0700